
O 	DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°217 1 FORTALEZA, 22 DE SETEMBRO DE 20211 

Estude do Ceará -Prefeitura Mu:ncipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Município de Lavras da Mangabeira/CE toma póblico que 
realizará, através da Bolsa de Licit.ições do Brasil (BLL), certame licitatotio na modalidade Pregão n°2021.09.21.1. do tipo EIetnníco, cujo objet,' ft'.P' vyj4, 
aquisição de materiais de limpeza, dstinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do Municipiode Lavras da Mangabeira/CE. Abq,k1ru: 
06 de outubro de 2021, a partir das O8h3Orn. Início de acolhimento das propostas: 23 de setembro de 2021, às 08h30m. Maiores informações e açá%ía ao 
edital nos sítios eletrônicos: liciraccs.tce.ce.gov.br  e/ou bllcompras.com . Lavras da Mangabefra/CE, 21 de setembro de 2021. Maria Josiane le de 	14 ( P 
Oliveira - PregoeIra Oficial 	 1t Ny 

,as 

Estado do Ceará - Prefeitura Mu iaidpal de Tianguí - Secretaria de Educação —Tomada de Preços N° 0212021-SE31ED - Resultado de J a lo 
de Propostas de Preços. A Coinísao Permanente de Licitação comunica o resultado de julgamento de propostas de preços referente à Tomada de 
021202 1-SEMEL) - contratação dm serviços de reforma do C.E.B. Marcella Maria Terceiro Bento Guasque. Proposta Vencedora: Amazonas Coir ções 
LTDA, R$ 198.034,48: e 2°: Ramil u Construções EIRELI, ES 212.004,75. Fica aberto o prazo recursal. previsto no ari. 109, inciso 1, alínea 'b" Lei de 
Licitações. Maiores informações n sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita n`785 —Bairro Nené Plácido. Tianguá-C 21 de 
setembro de 2021. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Senador Pompeu - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N°00112021 M Objeto: 
licitação do tipo Técnica e Preço p ira contratação de serviços de assessoria e conuhoria técnica administrativa, na condução de rotinas nos serviços de 
controle interno, junto a Câmara Municipal de Senador Pompeu - CE. A Presidente da CPL comunica aos interessados o ato de julgamento da Fase de 
Habilitação. Foram inabilitados: Vzitboo M. Lopes e Alfa Locação de Equipamentos LIDA - EPP. Habilitado: Manoel Leite da Silva. A Ata de julgamento 
poderá ser solicitada no endereço eletrônico: licitacaosenador17gmail.com . Desse modo fica estabelecido o prazo do srI, 109,1, "a" da Lei n°8.666/93 - 
fase de recursos. Senador Pompeu tE, 21 de setembro de 2021. Caris Jennlfer Gomes de Oliveira - Presidente da CPL. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEU1JRA MUNICIPAL DE BARROQUINHA/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - O Município de Barroquinha-CE, por 
intermédio de seu Pregoeiro, toma úblico que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 2021.09-20,01 -PP, tipo menor preço lote. 
para CONTRATAÇAO DE EM1 RESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE BARROQUINHAJCE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, com data de abertura 
em 07/10/2021, às 09:00h. O Edita está à disposição dos interessados nada C.P.L., situada à Rua Lírio Rocha Veras, 549, Centro, Barroquinha-CE. 

' Ilarroquinha (CE), 22 de SETEMB tO de 2021. ALEXANDRE VERICK MAIA COLARES. Pregoeiro Oficial. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEI TURA MUNICIPAL DE CRATO - AVISO DE ADENDO AO EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA DA 
SESSÃO DO PREGÃO ELETR)NICO N° 2021.08.25.2 Objeto: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais 
Aquisições de Tablets e Notebook s para Atender as Necessidades da Secretaria de Educação do Município de Crato-CE. A Pregoeira Torna Público 
aos Interessados que esta Disponível o 1° Adendo ao Edital do Pregão Eletrônico o" 2021.0815.2. na Oportunidade. Informamos que em Virtude das 
Readequações do Edital, foi Remar aida a Sessão para o dia 05 de Outubro de 2021, às 09 horas. Maiores Informações Através do Telefone (88)3521-9600 
das 08:00 às 14:00 horas. Crato-CE, em 20 de Setembro de 2021.Valérla do Carmo Moura - Pregoelra/PMC. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N'01.13.09.2021-PE, A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Cascavel torna põblic que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob oN" 01, 13.09.2021-PE. tendo como objeto o 
Registro de Preços visando a aquisiâo de cestas básicas para suprir as demandas da Secretaria de Saúde em atendimento aos pacientes que fazem parte do 
Grupo do Serviço de Atenção Espe:ializada SAE-1TS--AIDS. O prazo para cadastramcnto das propostas e documentos de habilitação será até às OShOOmin MISTO 
do dia 04 de outubro de 2021.0 edital encontra-se disponível no nos sites: www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.bi',. Maiores informações no endereço citado mi 
ou pelo Fone: (85) 3334-2840. Casavel - Ceará, 20 de setembro de 2021. Vânia de Sonsa Pinheiro - Pregoeira Oficial.  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços N° 2921.96.07.01 - Secretaria 
de Infrarstrutura. Objeto: Contrai ição de Pessoa Jurídica pata prestar os serviços de Pavimentação em pedra tosca, sem rejuntamento, ao diversas Ruas 
do Distrito de Juá no Município d lrauçuba - CE, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura. Processo Adjudicado e Homologado em favor 
da empresa: AB2 Engenharia, Industria. Comércio e Serviços EIRELI-ME. inscrita no CNPJ sob o N° 1877796710040 com o valor global de R$ 
381836,80 (trezentos e oitenta e do a mil e oitocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos). Data da Adjudicação e homologação: IS de setembro de 2021. 
Prefeitura Municipal de Lrauçub - CE, aos [5 de setembro de 2021. Marcos Thlago Ferreira da Silva - Secretário de Infraestrutura. 

*5* *5* 5*5 

'- Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de lrauçuba - A~ de Adjudicação e Homologação— Tomada de Preços N°2021.06.17.01 - Secretaria de 
lnfraestrutura. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestar os serviços de construção de Passagem Molhada na localidade de Arraia. no Município 
debauçuba—CE, deresponsabiidale da Secretaria delnfraestrutwa, Processo Adjudicado e Homologado em .liwor da empresa: Litorânea Empreendimentos 
LTDA, intenta no CNPJ sob o W. 06.551.097/000l-01 com o valor global de R$ 379.617,07 (trezentos e setenta e nove mil seiscentos e dezessete reais 
e sete centavos). Data da Adjudicai ão e homologação: 17 de setembro de 2021. Prefeitura Municipal de Irauçuba - CE, aos 17 de setembro de 2021. 
Marcos Thiago Ferreira da Silva -Secretário de Infraestruturs. 

*5* *5* *5* 	 r 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 02/2021 -SEAGRI, cujo objeto é a aquisição de peças para a máquina perfuratriz, o sistema receberá o 
cadastraincuto das propostas até o dia 06 de outubro de 2021, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas será às 08:106, a disputa de lances seta a 
partir das 09:00h (horários de Bras lia)_ O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: wwwbbmnet.com.br , 
wwwlicitacoes.tce.ce.gov.br/,  vico.a.ce.gov.br/licitacao.php,  e no horário de 08:00tm às 12:00h e das 14:006 às 1 7:OOhs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. 
Viçosa do Ceará/Ce, em 20 de seI ,nibro de 2021. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itadra - O Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 25 de Outubro 
de 2021, às 08:30hs, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública de Preços n°2109.0I/2021 -CP , cujo objeto é contratação deserviçospara 
obras de pavimentação e rccuperaç ia de estradas vicinais cm diversas Ruas e Estradas no Município de Itatira/CE. O edital completa estará à disposição 
doa interessados nos dias úteis apés esta publicação no horário de 08:00 às 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 1249-Centro. 
[latira - CE, 21 de Setembro de 2021. Francisco Rayr Aires Barbosa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Ms nicipal de Itatira - Aviso de Estrato de Contrato - Contratante; Secretaria de Infracstrutura. Contratada: LOCAX 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIREI 1. Objeto; Contratação de Empresa para Construção de Pasagens Molhadas nas Localidades de Belem II e Ingá Zona 
Rural, no Município de Etatira. Procedimento: Tomada de Preço n° 1208.04/2021 -TI> Valor Global Contratado: R$ 561.051,53 (Quinhentos e sessenta 
e um mil, cinquenta e um reais e cinquenta e três centavos). Vigência do Contrato: até 3111272021. Assina pela Contratante: Francisco Orion Soares. 
Assina pela Contratada: Thayan liaibosa Silva. Data da Assinatura: 0210912021. 

*5* *** 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itatira - Aviso de Estrato de Contrato - Contratante: Secretaria de lnfi'aestrntura. Contratada: LOCAX 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIREI 1. Objeto: Contratação de Empresa para Construção de Passagens Molhadas na Localidade fc São Joaquim 1 e 2 no 
Distrito de Lagoa do Mato, no Mun cípio de Itatira. Procedimento: Tomada de Preço o' l208.03/2021-TP. Valor Global Contratado: R$ 1.028.558.87 (Um 
milhão, vinte e oito mil, quinhento e cinquenta e oito reais e oitenta e sete centavos). Vigência do Contrato: até 31112/2021. Assina pela Contratante: 
Francisco Orion Soares. Assina pe a Contratada: Thayan Barbosa Silva. Data da Assinatura: 02/09/2021. 


